diciembre de 2022, a favor demandante sociedad Banco Agrario de Colombia 

S.A. y en contra de Am Mensajes S.A.S. y Jorge Edwin Henao Restrepo, por las 

siguientes sumas de dinero:  

A) Por la suma de ochenta y siete millones seiscientos veintitrés mil setecientos 

noventa y un pesos ($87’623.791) como capital contenido en el pagaré N° 

013536100007372. 

- Intereses de plazo, la suma de once millones trescientos treinta y cinco mil 

seiscientos ochenta y cinco pesos ($11’335.685) desde el día 31 de diciembre de 

2020 hasta el 31 de enero de 2021. 

- Intereses moratorios desde el día 21 de octubre del 2021 hasta el pago total de 

la obligación liquidados a la tasa máxima legal establecida por la 

superintendencia Financiera. 

- Por otros conceptos, la suma de quince millones seiscientos setenta y nueve mil 

novecientos un peso ($15’679.901). 

B) Por la suma de noventa y cuatro millones doscientos mil pesos ($94’200.000) 

como capital. 

- Intereses de plazo, la suma de doce millones ciento treinta y unos mil veinte 

pesos ($12’131.020) desde el 31 de diciembre de 2020 al 31 de enero de 2021.